— 1 —

杭 州 市 教 育 局
杭 州 市 体 育 局
中国棋院杭州分院
杭州青少年活动中心
华数传媒网络有限公司

杭教德体卫艺〔2019〕3号

关于举办 2019 年杭州市“七彩童年

阳光宝宝”展示活动的通知

各区、县（市）教育局（社发局）、体育局、青少年活动中心：

为更好地展示我市丰富多彩的幼儿园活动，促进学龄前儿童

健康快乐成长，杭州市教育局、杭州市体育局、中国棋院杭州分

院、杭州青少年活动中心、华数传媒网络有限公司决定联合举办

文件

— 2 —

2019年杭州市“七彩童年阳光宝宝”展示活动。现将有关事项通

知如下：

一、活动主题

以“阳光下成长”为主题，举办“七彩童年阳光宝宝”展示

活动。

二、参加对象

全市在读在籍幼儿园大班儿童（2019年 8月 31日实足年龄

小于 7周岁的学龄前儿童）。

三、活动安排

本次活动分为三个阶段。

第一阶段：组织和宣传发动（1月—2月）

1．市级层面启动全市“七彩童年阳光宝宝”展示活动筹备工

作，明确活动安排，发布相关宣传内容。

2．区、县（市）层面制定本级活动方案，做好宣传发动工作。

第二阶段：区、县（市）展示活动（3月—4月）

1．各区、县（市）举办本区域“七彩童年阳光宝宝”展示活

动，并在此基础上推荐优秀团队参加第三阶段市级集中展示活动。

2．华数传媒开辟电视宣传专区，推出活动专题展播。

第三阶段：市级集中展示（5月—6月，方案另发）

1．“脑瓜儿转转”围棋活动展示；

2．“小脚丫大世界”足球活动展示；

— 3 —

3．“萌伢儿唱童音”表演唱活动展示；

4．“酷伢儿跳童舞”舞蹈活动展示。

四、组织机构及职责

1．本次“七彩童年阳光宝宝”活动组委会由杭州市教育局、

杭州市体育局、中国棋院杭州分院、杭州青少年活动中心、华数

传媒网络有限公司有关人员组成（见附件），下设办公室负责展

示活动的日常组织、协调工作。市级集中展示方案（含具体要求、

奖项设置等）届时另行下发。

2．组委会成员单位各司其职，密切协作，共同做好宣传发动、

组织实施、媒体宣传、信息收集、检查落实等工作。杭州市教育

局负责制定全市幼儿“七彩童年阳光宝宝”活动总体方案、落实

活动主要经费、协调活动组织工作等。杭州市体育局负责提供部

分活动场地以及相关活动的专业支持。中国棋院杭州分院负责制

订“脑瓜儿转转”围棋活动的相关规则，并提供活动场地。杭州青

少年活动中心负责活动的策划、宣传等工作，制定各项活动实施

方案并组织实施。华数传媒网络有限公司负责搭建融媒体宣传平

台、开设互动电视专区，参与各级活动的相关视频拍摄制作、访

谈录制播出和相关经费保障等工作。

五、有关要求

1．各区、县（市）要做好本区域展示活动的宣传、组织和协

调工作，为本次活动营造良好氛围。活动所需经费由各单位自行

— 4 —

承担。

2．各区、县（市）在举办好本区域“七彩童年阳光宝宝”活

动的基础上，认真做好参加第三阶段市级集中展示的推荐工作。

市级集中展示活动所需经费由市级主办单位承担。

3．华数传媒网络有限公司为各区、县（市）教育局（社发局）

举办本区域“七彩童年阳光宝宝”活动提供免费的视频录制服务

（2019年 4月 30日前完成），录制的视频内容经市教育局审核

后，免费通过电视展播。华数传媒联系人：董旭雯，联系电话：

18657153636。

附件：2019年杭州市“七彩童年阳光宝宝”活动组织委员

会成员名单

杭州市教育局 杭州市体育局 中国棋院杭州分院

杭州青少年活动中心 华数传媒网络有限公司

2019年 3月 4日

抄送：省教育厅体卫艺处、省体育局青少处、团市委。

杭州市教育局办公室 2019年 4月 10日印发

— 5 —

附件

2019 年杭州市“七彩童年阳光宝宝”活动

组织委员会成员名单

主 任： 高 宁（市委教育工委委员、市教育局副局长）

副 主 任： 李 奇（杭州市体育局副局长）

杭天鹏（中国棋院杭州分院副院长）

张云雷（杭州青少年活动中心主任）

卓 越（华数传媒网络有限公司副总裁）

办公室主 任：孙叶方（杭州市教育局德体卫艺处处长）

办公室副主任：张 丹（杭州市教育局德体卫艺处副处长）

陈 波（杭州市体育局竞训处处长）

祝东海（中国棋院杭州分院棋牌管理处处长）

罗漪倩（杭州青少年活动中心副主任）

办公室成员：吴 俊、吕永珍、刘 骁、董旭雯、鲁 辉、

朱德君、张伟峰、贾松基